
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа поселка Орошаемый 

Дергачевского района Саратовской области»

Приказ
29.10.2024 г.

Об утверждении плана 
мероприятий,
направленных на формирование 
и оценку функциональной 
грамотности обучающихся 
на 2024-2025 учебный год

В соответствии с письмом Департамента государственной политики и 
управления в сфере общего образования Министерства просвещения 
Российской Федерации от 14 сентября 2022 года № 03-1510, в рамках 
реализации национального проекта «Образование», обеспечения комплекса 
мер, направленных на формирование функциональной грамотности 
обучающихся, с приказом Министерства образования Саратовской области 
от 25 июля 2022 года № 1122 «Об утверждении плана мероприятий, 
направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 
обучающихся общеобразовательных организаций Саратовской областиво 
исполнение приказа министерства образования Саратовской области от 11 
октября 2024 года №1476«Об утверждении плана мероприятий, 
направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 
обучающихся общеобразовательных организаций Саратовской области на 
2024/2025 учебный год», с приказом № 393от 28.10.2024 г. УО 
администрации Дергачевского муниципального района «Об утверждении 
плана мероприятий, направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 
организаций Дергачевского муниципального района на 2024/2025 учебный 
год», в целях обеспечения организационно- методического сопровождения 
мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности 
обучающихся МОУ «СОШ п.Орошаемый» на 2024-2025 учебный год.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и 
оценку функциональной грамотности обучающихся МОУ «СОШ п 
Орошаемый» на 2024/2025 учебный год.

2. Назначить ответственными лицами по вопросам формирования
функциональной грамотности обучающихся_______



ФИО педагога
.

направления

Котина Татьяна Александровна Читательская грамотность
ЯхинаФакия Фаритовна Математическая грамотность
Тимербулатов Дамир Абдуллович Естественно - научная грамотность
Дунаева Алла Петровна Финансовая грамотность
Абсалямова Рамзия Рустямовна Глобальные компетенции
ТулешОва Ольга Ивановна Креативное мышление

3. Ахмеровой JI.С., ответственному за сайт школы опубликовать 
план мероприятий, направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся МОУ « СОШ п. Орошаемый» 
на 2024/2025 учебный год на официальном сайте учреждения.

4. Внести изменения в план Методической работы школы 
и планы работы ШМО.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


